
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

HIPONATREMIA SEBAGAI 

PREDIKTOR MORTALITAS 

GAGAL JANTUNG STUDI KASUS 

DI RSUP DR. KARIADI 

SEMARANG 
by Sefri Noventi Sofia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Submission date: 21-Dec-2021 11:17AM (UTC+0700) 

Submission ID: 1734521037 

File name: LITAS_GAGAL_JANTUNG_STUDI_KASUS_DI_RSUP_DR._KARIADI_SEMARANG.pdf (339.08K) 

Word count: 3910 

Character count: 23115 



15 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

 
15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 

 
 
 

31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
1 

 
 
 
 
 
 

21 



 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 

 
2 

 
 

 
2 

 
20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 



 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

23 



 
1 

 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
30 

 
 

 
19 

 
 

 
2 

 
18 

 
 

26 

 
 

 
9 

 
27 

 
9 

 
 

2 

 
5 

 
 
 
 
 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 



 
1 

 
 
 
 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13 

 
 

8 



 
1 

 
 
 
 

 
25 

 
 

3 

 
24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
 

 
3 

 
 

 
13 

 
3 



 
1 

 
 
 
 

4 5 

 
 

 
4 2 

 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

33 

 
 

4 

 
 
 

 
1 



 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 

 
 

 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22 

 
 

16 

 
10 

 
 

16 

 
 

32 14 



 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

 
12 



22 

HIPONATREMIA SEBAGAI PREDIKTOR MORTALITAS GAGAL 

JANTUNG STUDI KASUS DI RSUP DR. KARIADI SEMARANG 
 

ORIGINALITY REPORT 

 

 
% 

SIMILARITY INDEX 

19% 
INTERNET SOURCES 

14% 
PUBLICATIONS 

11% 
STUDENT PAPERS 

 
 

 

PRIMARY SOURCES 

Submitted to Universitas Diponegoro 
Student Paper 

 

ejournal3.undip.ac.id 
Internet Source 

 

riset.unisma.ac.id 
Internet Source 

 

  4 
Abdurrohman Izzuddin, Siti Fahma Dinianty, 

Zainab Nazaahah. "STUDI LITERATUR: 

FAKTOR-FAKTOR YANG MEMPENGARUHI 

KUALITAS HIDUP PASIEN PENDERITA GAGAL 

JANTUNG DI INDONESIA", Jurnal Ilmu 

Kedokteran dan Kesehatan, 2020 
Publication 

 
media.neliti.com 
Internet Source 

 

www.imrespdx.com 
Internet Source 

 

www.neliti.com 
Internet Source 

8% 

4% 

1% 

1% 

 

 
1% 

<1% 

<1% 
 

 

  1   

  2   

  3   

  5   

  6   

  7   

http://www.imrespdx.com/
http://www.neliti.com/


 
  8   

 

  9   

 
 
 
 

 
 10 

 

 11 

 

 12 

 

 13 

 

 14 

 

 15 

 
 

 
 16 

www.orli.or.id 
Internet Source 

 

Go Handayani, Fransiska Lintong, Jimmy F. 

Rumampuk. "PENGARUH AKTIVITAS BERLARI 

TERHADAP TEKANAN DARAH DAN SUHU 

PADA PRIA DEWASA NORMAL", Jurnal e- 

Biomedik, 2016 
Publication 

 
mdpi.com 
Internet Source 

 

www.karger.com 
Internet Source 

 

Submitted to University of Glamorgan 
Student Paper 

 

download.garuda.ristekdikti.go.id 
Internet Source 

 

onlinelibrary.wiley.com 
Internet Source 

 

Novita Paliliewu, Reginald L. Lefrandt. 

"SINDROM KARDIORENAL", JURNAL BIOMEDIK 

(JBM), 2013 
Publication 

 
Yu-Lun Cheng, Shih-Hsien Sung, Hao-Min 

Cheng, Jui-Tzu Huang, Chao-Yu Guo, Pai-Feng 

Hsu, Wen-Chung Yu, Chen-Huan Chen. 

"Prognostic Comparison of the Estimations of 

<1% 

<1% 

 
 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

 
<1% 

http://www.orli.or.id/
http://www.karger.com/


 
 
 
 

 17 

 

 18 

 

 19 

 

 20 

 

 21 

 
 
 
 
 

 
 22 

 
 
 
 

 
 23 

Renal Function in Patients With Acute Heart 

Failure", Circulation Journal, 2019 
Publication 

 
Submitted to Universitas Negeri Semarang 
Student Paper 

 

ml.scribd.com 
Internet Source 

 

openjurnal.unmuhpnk.ac.id 
Internet Source 

 

repository.unej.ac.id 
Internet Source 

 

Alvionita Patandean, Frans E. N. Wantania, 

Luciana Rotty. "HUBUNGAN TAPSE DENGAN 

GGT PADA PASIEN GAGAL JANTUNG KRONIK 

DI BAGIAN ILMU PENYAKIT DALAM RSUP 

PROF Dr. R. D. KANDOU MANADO", e-CliniC, 

2016 
Publication 

 

Hsin-Ru Li, Tse-Min Lu, Hao-Min Cheng, Dai- 

Yin Lu et al. "Additive Value of Heart Rate 

Variability in Predicting Obstructive Coronary 

Artery Disease Beyond Framingham Risk", 

Circulation Journal, 2016 
Publication 

 
Mona Nulanda. "Analisis Hubungan Indeks 

Massa Tubuh terhadap Kejadian Kasus 

 
<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

 

 
<1% 

 
 

<1% 



 
 
 
 

 24 

 

 25 

 

 26 

 

 27 

 
 
 
 
 

 
 28 

 

 29 

 

 30 

 

 31 

 

 32 

Preeklampsia di Rsia Sitti Khadijah 1 

Makassar", UMI Medical Journal, 2019 
Publication 

 
docplayer.info 
Internet Source 

 

repo.unida.gontor.ac.id 
Internet Source 

 

www.tumblr.com 
Internet Source 

 

Neni Probosiwi. "HUBUNGAN ANTARA 

KONDISI SOSIAL EKONOMI DENGAN 

KEPATUHAN MINUM OBAT PADA PASIEN 

DIABETES MELITUS DI PUSKESMAS JETIS 1 

BANTUL", Jurnal Inovasi Farmasi Indonesia 

(JAFI), 2020 
Publication 

 
circ.cmt.com.cn 
Internet Source 

 

gympieaccommodation.biz 
Internet Source 

 

tia0404.blogspot.com 
Internet Source 

 

worldwidescience.org 
Internet Source 

 

www.ncbi.nlm.nih.gov 
Internet Source 

 
<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

 

 
<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

http://www.tumblr.com/
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/


 
 33 

www.scribd.com 
Internet Source <1% 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Exclude quotes Off 

Exclude bibliography Off 

Exclude matches Off 

http://www.scribd.com/

